occasionem non præmittenda suadere conabantur, quum supra
 ærarii difficultates Marco tanquam veteri infensoque hosti atque ipsis
 præsertim fluxa fide Germanis, tanto amittendæ pecuniæ periculo, mi
 nime fidendum disserent: nec tyranni liberis, qui atrocissimi nuper
 hostes extitissent, parcendum arbitrarentur. Sed non deerant ciues
 vti publicæ dignitatis augendæ studiosi, amantesque patriæ, qui eam
 pecuniam ex priuatis opibus in eius vrbs coëmptionem liberaliter of
 ferrent, modo ipsis Lucensium vestigalia non iniqua licitatione in
 triennium addicerentur. Interim à Marco acciti primores Saxonum
 Florentiam venerunt, & in his Bambergus Regulus & Arnaldus ca
 strorum magister, vt coram Octouiris de obsidibus & pecuniæ sum
 ma transigeretur. Verùm inuidia & conceptus inter altercantes Patri
 tios importunus liuor, Populi vorum decora proculdubio atq. vtilia
 cupientis, interruptit. Nec multo post Saxones irrita tum & mox pu
 nita Florentinorum cunctatione, vrbs Lucam ipsamq. Augustam
 arcem integrumque in ciuitate dominatum Gerardino Spinulæ Li
 guri vendiderunt, tanto cum dolore indignantis populi Florentini, vt
 in Simonem Tosam pene coniectis lapidibus omnes ordines inuehe
 rentur. At Marcus iam non obscure Actio subiratus, quòd ad se redi
 mendum pecuniam nequaquam liberaliter ac diligenter expeditisset,
 ad fatalem veteris odii atque insitæ ambitionis insaniam redierat, vsq.
 adeo, vt se pontificis Robertique regis, & Florentinæ reipublicæ clien
 tem futurum iuraret, si ad pellendum Actium auxilii atque pecunia
 iuuaretur. Sperabat enim Saxones qui iam plane à Ludouico Cæsare
 defecissent nomen eius omnibus bellis illustre ad opima stipendia no
 uamque prædam continuo secuturos. Hoc concepto scelere, fæderé
 que percusso, quum per triginta dies Florentiæ viros nobiles & mili
 tiæ claros quotidianis epulis liberaliter excepisset, & vti erat excelso
 corpore præaltoque animo & facundia insignis; dignus paterno Impe
 rio videretur pro lautis mille aureis liliatis publice donatus Bono
 niam contendit, proficiscenti autem additus est comes Pratoris filius
 qui ciuis erat Bononiensis, hunc iuuenem, Octouiri ingenio apprime
 validum delegerant, vt ab eo Marcus ad Legatum deduceretur, eoque
 arbitro cuncta ordine quæ Florentiæ promissa constitutæque fuerant
 iterata sacramenti fide confirmaret. itaque magna spe inflatus à legato
 Bononia discedens Marcus Mediolanum peruenit, exceptusque est ab
 Actio & fratribus multo cū honore & latis vtique vultibus. Sed dum
 in rem suam nouandis rebus clientelas exploraret, tentaretque vete
 res amicos & turbido atrocique animo consilia aspera ad inuaden
 dum dominatum agiraret; ab Actio & Luchino Ioannéque nefariæ te
 meritatis cogitationes facile deprehenduntur. iam enim vesano vultu
 oréque identidem querebatur, quòd se tam diu contra fidem datam
 apud Barbaros sæuosque homines reliquissent, & forte tum se ipso

amarior atque turbidior erat effectus, quòd adamatam nobilem foemina à matrimonio Othorini Vicecomitis impudenter abreptam, subita concitatus iracundia apud Rosatum in profunda arcis fossa demerserat, Quòd illa lenitate muliebri mentita partum, sibi alieni ventris puerum supposuisset. Sed eam ab eo flagitio ita oderat, vt necatam impotenti amore percitus, sera deinde præcipitis vindictæ poenitentia deploraret, indeque nouus perturbatæ menti furor adderetur. Eo modo Actius Patruique ex multis indiciiis quid Marcus agitare moliretur que non obscure diuinantes quum in vnum summo consensu conspirarent vitandam omnino diræ bellæ rabiem, vindicandumque prioris perfidiæ immane facinus statuerunt. Nec mora Marcus in Aræ curia post epulas in cubiculum colloquendi simulatione deductus, à delectis aliquot prætorianis comprehenditur, elisisque linteo faucibus strangulatur nullo ex eius nece tumultu exorto, quum proiec-tum cadauer è fenestra in publicum nemo lugeret, & tanquam sponte præceps datus, sumptuosis honestatus exequiis, ad Eustorgium sepulchro maiorum inferretur, Florentini vero prætoris filius vel totius consilii conscius & funesti exitus spectator ab Actio benigne dimissus est. Nec multo post Ioannes Bohemiæ rex, qui Henrici Cæsaris filius & Caroli Quarti Imperatoris pater fuit, cum valido exercitû in Italiam descendit, neque Ludouico Bauaro Cæsari plane hostis, neque Guelpharum partium amicus. Bergomates primi eum receperunt, nec Actius dubitauit quin amicitia quæ maioribus suis cum Henrico patre præclara fuerat, renouandæ causa, ad Bohemum trans Abduam contenderet, munera deferens vtroque dignissima. Auxit existimationem Bohemo id Actii officium, & Actius ex eo colloquio confirmatæ potentia apud socios pariter atque hostes opinionem retulit, eo euentu vt à Vercellensibus ad ciuitatis Imperium vocaretur. Nec multo post Bergomates à Bohemo præsidii iniuriis exagitati, ad Actium defecerunt. Ioannes enim ingenti cursu Brixia, Cremona, Pavia, Parma, Regio atque Mutina potitus, superato Apennino Lucam occupat, Gerardino vrbe eiecto, & Florentinis copiis quæ Beltramone Baucio duce Lucam obsederant longe summotis. Is rerum successus Gibellinos non secus ac Guelphos magnopere conterruit, eoque vehementius, quod Bohemus cum legato pontificio in colloquium deuenerat, fama que ferebatur Philippum Gallia regem cum pontifice occulto inito foedere conspirasse, vt Bohemo duce cuncta subigerent, atque inter se Italiae vrbes partirentur. Erat enim Bohemus Gallia pecunia instructus. Quibus de causis Florentini tanquam à Roberto rege plane deserti, metu noui hostis cum veteribus inimicis communi commodo foedus inire coacti sunt. Itaque Actius Mastinus Scaliger, Passarinus Mantuanus, Obitius Ferrariensis cum Florentino populo foedera percusserunt, ea pactione, vt coniunctis viribus bellum gere-